МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА № 29

ПРИКАЗ

от 22.11.2023  № Ш29-13-708/3
г. Сургут

О проведении декады

гражданско-патриотического воспитания

         На основании годового плана на 2023-2024 учебный год, с целью создания условий для

формирования гражданско-патриотических качеств личности подростков, гордости за свою

страну, ее историю

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести в МБОУ СОШ №29 комплекс гражданско-патриотических мероприятий,

посвященных значимым датам с 01 декабря по 12 декабря 2023 года.

2.Утвердить план мероприятий Декады (Приложение 1).

3.Ответственными за реализацию мероприятий Декады назначить руководителей предметных

МО: Осьмак Е.Н., Гозгешеву А.А.,Кажанец О.А. Халтурину Е.Д.,руководителей МО классных

руководителей Галиеву Д.Р., Марасулову О.Ю., Коссе О.А., педагогов-организаторов Плоп

Т.Н., Ерхову Т.Д., педагогов дополнительного образования Гаязетдинову Д.Б., Варфоломееву

Р.А., Силантьеву М.В.

4.Классным руководителям и педагогам ОО (п 3):

4.1.Создать условия для выполнения плана мероприятий в полном объеме, в установленные

сроки.

5. К 15 декабря 2023 года подготовить статистический и аналитический материал, отв. Симаков

В.Н., заместитель директора по ВВВР.

6.Редактору школьного интернет – сайта Е.А.Сайфутдиновой в срок до 25 ноября 2023 года

разместить план мероприятий на сайте школы в разделе «Новости».

7.Руководителю школьной газеты «Рубрика-29» Гаязетдиновой Д.Б. своевременно освещать

события в рамках плана.

8.Контроль за исполнением приказа возложить на В.Н.Симакова, заместителя директора по

ВВВР.

Директор

М.Б. Светлова

Вячеслав Николаевич Симаков

635-104

                                                                                                                                         Приложение 1

ПЛАН

мероприятий Декады

в МБОУ СОШ №29

(01.12-12.12)

№

п/

п

Название мероприятия Время

проведения

Место

проведения

Ответственный

Ι. Участие в проектной деятельности:

1. Проект «История в

новом формате» конкурс

электронных карт

ЗАЩИТА ПРОЕКТОВ

По графику

МАОУ

«ЦДТ»

МАОУ

«ЦДТ»

Гозгешева А.А.

Силантьева М.В.

Варфоломеева Р.А.

ІІ

.

Внеклассная деятельность:

1. Выставка книг и пособий,

посвященная значимым

датам

к 01.12.2023 Библиотека Гаврилова С.Н.

2. Единый классный час,

посвященный Дню

Героя Отечества

09.12.2023 г.

(по

расписанию)

Кабинеты Классные

руководители

1-11-х классов

3. Организация

информационно-

справочного материала во

время уроков истории,

обществознания,

географии

По

расписанию

Кабинеты

Осьмак Е.Н.,

Палько Р.А.,

ТроцкаяН.В.,

Г.Г.Кумушбаева,

Савельева Т.С.

Юлдашева Р.Р.

4. Акция «День

Неизвестного Солдата»

По

расписанию

Кабинеты

Осьмак Е.Н.,

Палько Р.А.,

Троцкая Н.В.,

Г.Г.Кумушбаева,

Савельева Т.С.

5 Экскурсии в Музей

Боевой Славы

(1-2 классы)

В течение

декады

(по

расписанию)

Музей Силантьева М.В.

Варфоломеева Р.А.

Гаязетдинова Д.Б.

6. Размещение материала на

сайте ОО и стенде, в

официальном сообществе

ГОДО «Юные Жуковцы»

в ВКонтакте

По мере

проведения

мероприяти

й

 Ерхова Т.Д.,

Плоп Т.Н.,

Сайфутдинова Е.А.,

Гозгешева А.А.

Силантьева М.В.

Варфоломеева Р.А.

Симаков В.Н., ЗДВВВР